
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 낭성면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

낭성면 2,076,339 1,921,839 154,500

자치행정 304,038 273,038 31,000

일반행정추진 304,038 273,038 31,000

청사운영관리 28,666 26,166 2,500

401 시설비및부대비 2,500 0 2,500

01 시설비 2,500 0 2,500

◎의용소방대 사무실 창호 교체 2,500 0 2,5002,500,000원

문화시설물유지관리 26,170 3,670 22,500

401 시설비및부대비 22,500 0 22,500

01 시설비 22,500 0 22,500

◎실내게이트볼장 출입문 손잡이 수리

1,500 0 1,500

◎실내게이트볼장 현관입구 지붕 방수공사

1,000 0 1,000

◎실내게이트볼장 인조잔디 교체 20,000 0 20,000

1,500,000원

1,000,000원

20,000,000원

동네체육시설관리 18,900 12,900 6,000

401 시설비및부대비 18,900 12,900 6,000

01 시설비 18,900 12,900 6,000

◎무성1리 야외운동기구 설치

6,000 0 6,0003,000,000원 * 2점

일반지역개발 654,433 610,433 44,000

지역개발사업 654,433 610,433 44,000

소규모주민숙원사업 557,624 513,624 44,000

401 시설비및부대비 557,024 513,024 44,000

01 시설비 554,000 510,000 44,000

◎귀래소류지 여수로 보수공사 22,000 0 22,000

◎추정1리 농로 정비공사(L=100m)

22,000 0 22,000

22,000,000원

22,000,000원

행정운영경비(낭성면) 1,117,868 1,038,368 79,500

인력운영비 1,045,534 966,034 79,500

인력운영비 1,045,534 966,034 79,500

101 인건비 1,005,794 933,394 72,400

01 보수 1,005,794 933,394 72,400

◎보수 부족분 72,400 0 72,40072,400,000원

204 직무수행경비 39,740 32,640 7,100

02 직급보조비 39,740 32,640 7,100

◎직급보조비 부족분 7,100 0 7,1007,100,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 미원면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

미원면 2,682,687 2,581,142 101,545

자치행정 618,309 614,264 4,045

일반행정추진 618,309 614,264 4,045

생활환경정비 58,122 54,077 4,045

101 인건비 34,793 31,948 2,845

04 기간제근로자등보수 34,793 31,948 2,845

◎자연발생유원지 및 취약도로 청소 인부임 25,619 22,774 2,845

○기본급 23,084 20,519 2,565

○4대보험료 기관부담금 2,535 2,255 280

-건강보험 792 704 88

-장기요양보험 92 82 10

-국민연금 1,039 924 115

-고용보험 381 339 42

-산재보험 231 206 25

9,160원 * 6시간 * 3명 * 140일

23,084,000원 * 3.43%

792,000원 * 11.52%

23,084,000원 * 4.5%

23,084,000원 * 1.65%

23,084,000원 * 1.00%

201 일반운영비 23,329 22,129 1,200

02 공공운영비 20,829 19,629 1,200

◎자연발생유원지 화장실 보수

9,600 8,400 1,2001,600,000원 * 6개소

지역개발 803,359 705,859 97,500

지역개발사업 803,359 705,859 97,500

생활주변소규모주민복지사업 103,500 100,000 3,500

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

◎양수기 3,500 0 3,500500,000원 * 7대

소규모주민숙원사업 690,898 596,898 94,000

401 시설비및부대비 690,298 596,298 94,000

01 시설비 687,000 593,000 94,000

◎수산1리 농로포장 및 배수로 정비공사(L=100m

) 29,000 0 29,000

◎쌍이리 마을안길 정비공사(L=50m)

25,000 0 25,000

◎대신1리 일원 농로 포장공사(L=250m)

40,000 0 40,000

29,000,000원

25,000,000원

40,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가덕면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

가덕면 2,375,767 2,131,127 244,640

자치행정 365,613 353,013 12,600

일반행정추진 365,613 353,013 12,600

청사운영관리 61,381 59,081 2,300

201 일반운영비 55,181 52,881 2,300

02 공공운영비 43,959 41,659 2,300

◎열린화장실 배관청소 2,300 0 2,3002,300,000원

주민자치센터 운영지원 69,380 67,580 1,800

405 자산취득비 1,800 0 1,800

01 자산및물품취득비 1,800 0 1,800

◎이동식 대형거울 1,800 0 1,800600,000원 * 3개

동네체육시설관리 27,160 18,660 8,500

401 시설비및부대비 27,160 18,660 8,500

01 시설비 27,160 18,660 8,500

◎국전2리 야외운동기구 설치

6,000 0 6,000

◎병암1리 야외운동기구 이전설치 2,500 0 2,500

3,000,000원 * 2점

2,500,000원

지역개발 882,961 652,961 230,000

지역개발사업 882,961 652,961 230,000

소규모주민숙원사업 691,732 483,732 208,000

401 시설비및부대비 691,132 483,132 208,000

01 시설비 688,000 480,000 208,000

◎수곡2리 마을 우수관 수해복구공사

18,000 0 18,000

◎행정리 125번지 일원 농로 포장공사

60,000 0 60,000

◎청용리 743번지 일원 구거정비공사

85,000 0 85,000

◎청용3리 일원 농로 포장공사 20,000 0 20,000

◎삼항리 119번지 일원 배수로 설치공사

10,000 0 10,000

◎병암1리 도로정비공사 23,000 0 23,000

◎병암3리 일원 배수로 정비공사(L=50m) 0 8,000 △8,000

18,000,000원

60,000,000원

85,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

23,000,000원

0원

가덕꽃동산 경관개선 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

◎가덕꽃동산 경관정비 22,000 0 22,00022,000,000원

행정운영경비(가덕면) 1,127,193 1,125,153 2,040

인력운영비 1,045,897 1,043,857 2,040



부서: 가덕면

정책: 행정운영경비(가덕면)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 1,045,897 1,043,857 2,040

204 직무수행경비 36,660 34,620 2,040

02 직급보조비 36,660 34,620 2,040

◎직급보조비 부족분 2,040 0 2,0402,040,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 남일면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

남일면 2,506,175 2,216,982 289,193

자치행정 472,727 466,359 6,368

일반행정추진 472,727 466,359 6,368

행정업무추진 49,100 48,100 1,000

201 일반운영비 21,900 20,900 1,000

02 공공운영비 9,552 8,552 1,000

◎행정차량 공공요금 및 제세(화물차) 6,100 5,100 1,000

○제세공과금(신규차량) 200 0 200

○보험료(신규차량) 800 0 800

200,000원 * 1대

800,000원 * 1대

문화시설물유지관리 49,331 45,756 3,575

201 일반운영비 24,806 21,231 3,575

02 공공운영비 20,066 16,491 3,575

◎실내게이트볼장 전기요금 8,375 4,800 3,575697,910원 * 12월

청사운영관리 61,681 59,888 1,793

201 일반운영비 53,581 51,788 1,793

01 사무관리비 10,889 9,096 1,793

◎청사 현판 교체 1,793 0 1,7931,793,000원

지역개발 871,052 632,952 238,100

지역개발사업 871,052 632,952 238,100

생활주변소규모주민복지사업 82,500 80,000 2,500

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

◎양수기 2,500 0 2,500500,000원 * 5대

소규모주민숙원사업 768,552 532,952 235,600

201 일반운영비 600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

◎설계프로그램 업그레이드 600 0 600600,000원

401 시설비및부대비 767,952 532,952 235,000

01 시설비 765,000 530,000 235,000

◎고은2리 마을안길 확포장공사(L=40m)

20,000 0 20,000

◎화당2리 농로 포장공사(L=70m) 20,000 0 20,000

◎화당2리(376) 배수로 정비공사(L=70m)

20,000 0 20,000

◎남일 은행2리 세천 정비공사(L=85m)

55,000 0 55,000

◎남일 은행2리 아스콘 덧씌우기공사

30,000 0 30,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

55,000,000원

30,000,000원



부서: 남일면

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎남일 화당2리(28) 농로 확포장공사(L=170m)

70,000 0 70,000

◎황청리(231-4) 마을진입로 정비공사

20,000 0 20,000

70,000,000원

20,000,000원

행정운영경비(남일면) 1,162,396 1,117,671 44,725

인력운영비 1,077,380 1,032,655 44,725

인력운영비 1,077,380 1,032,655 44,725

101 인건비 1,035,855 998,155 37,700

01 보수 1,035,855 998,155 37,700

◎인건비 부족분 37,700 0 37,70037,700,000원

204 직무수행경비 41,525 34,500 7,025

02 직급보조비 41,525 34,500 7,025

◎직급보조비 부족분 7,025 0 7,0257,025,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문의면

정책: 자치행정

단위: 일반행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

문의면 2,567,187 2,196,087 371,100

자치행정 471,933 418,733 53,200

일반행정 추진 471,933 418,733 53,200

행정업무추진 85,054 34,754 50,300

405 자산취득비 50,300 0 50,300

01 자산및물품취득비 50,300 0 50,300

◎개발및산업팀 업무용 승용전기차

50,300 0 50,30050,300,000원 * 1대

동네체육시설 유지관리 4,100 1,200 2,900

401 시설비및부대비 4,100 1,200 2,900

01 시설비 4,100 1,200 2,900

◎문의면복지회관 탁구장 기능보강

2,900 0 2,9002,900,000원

지역개발 883,797 603,797 280,000

지역개발사업 883,797 603,797 280,000

소규모주민숙원사업 683,480 403,480 280,000

401 시설비및부대비 682,880 402,880 280,000

01 시설비 680,000 400,000 280,000

◎미천6리 589-4번지 일원 세천 정비공사

130,000 0 130,000

◎노현1리 600-15번지 일원 정자보수공사

20,000 0 20,000

◎남계3리 577번지 일원 배수로 및 농로정비공

사 50,000 0 50,000

◎남계리 849번지 일원 농로정비공사

35,000 0 35,000

◎미천리 511번지 등 3개소 인도정비공사

45,000 0 45,000

130,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

35,000,000원

45,000,000원

행정운영경비(문의면) 1,211,457 1,173,557 37,900

인력운영비 1,126,369 1,089,569 36,800

인력운영비 1,126,369 1,089,569 36,800

101 인건비 1,083,209 1,053,209 30,000

01 보수 1,083,209 1,053,209 30,000

◎보수 부족분 30,000 0 30,00030,000,000원

204 직무수행경비 43,160 36,360 6,800

02 직급보조비 43,160 36,360 6,800

◎직급보조비 부족분 6,800 0 6,8006,800,000원

기본경비 85,088 83,988 1,100

기본경비 85,088 83,988 1,100



부서: 문의면

정책: 행정운영경비(문의면)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 5,150 4,050 1,100

01 자산및물품취득비 5,150 4,050 1,100

◎사무용 의자(실무자) 300 0 300

◎파티션 800 0 800

300,000원 * 1개

800,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 중앙동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

중앙동 847,157 793,952 53,205

주민삶의 질 향상 170,330 165,330 5,000

아름다운 마을조성 170,330 165,330 5,000

주민생활 지원 110,763 108,763 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

◎양수기 2,000 0 2,000500,000원 * 4대

주민자치센터 운영 46,025 43,025 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

◎난타북 3,000 0 3,000150,000원 * 20개

행정운영경비(중앙동) 676,827 628,622 48,205

인력운영비 616,937 574,232 42,705

인력운영비 616,937 574,232 42,705

101 인건비 593,732 554,612 39,120

01 보수 593,732 554,612 39,120

◎보수 부족분 39,120 0 39,12039,120,000원

204 직무수행경비 23,205 19,620 3,585

02 직급보조비 23,205 19,620 3,585

◎직급보조비 부족분 3,585 0 3,5853,585,000원

기본경비 59,890 54,390 5,500

기본경비 59,890 54,390 5,500

405 자산취득비 8,500 3,000 5,500

01 자산및물품취득비 8,500 3,000 5,500

◎전자복사기 5,500 0 5,5005,500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 성안동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

성안동 888,004 883,784 4,220

주민삶의 질 향상 211,131 208,231 2,900

아름다운 마을조성 211,131 208,231 2,900

주민생활지원 133,240 131,240 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

◎양수기 2,000 0 2,000500,000원 * 4대

주민자치센터운영 58,325 57,425 900

405 자산취득비 900 0 900

01 자산및물품취득비 900 0 900

◎캐비닛 900 0 900300,000원 * 3개

행정운영경비(성안동) 676,873 675,553 1,320

인력운영비 608,976 607,656 1,320

인력운영비 608,976 607,656 1,320

204 직무수행경비 22,680 21,360 1,320

02 직급보조비 22,680 21,360 1,320

◎직급보조비 부족분 1,320 0 1,3201,320,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 탑대성동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

탑대성동 890,405 879,113 11,292

주민삶의 질 향상 206,476 196,504 9,972

아름다운 마을조성 206,476 196,504 9,972

주민생활지원 119,403 116,903 2,500

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

◎양수기 2,500 0 2,500500,000원 * 5대

청사환경개선 28,568 21,096 7,472

401 시설비및부대비 7,472 0 7,472

01 시설비 7,472 0 7,472

◎승강기 로프쉬브 교체 공사 7,472 0 7,4727,472,000원

행정운영경비(탑대성동) 683,929 682,609 1,320

인력운영비 615,673 614,353 1,320

인력운영비 615,673 614,353 1,320

204 직무수행경비 22,680 21,360 1,320

02 직급보조비 22,680 21,360 1,320

◎직급보조비 부족분 1,320 0 1,3201,320,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 영운동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

영운동 893,818 890,118 3,700

주민삶의 질 향상 215,886 213,386 2,500

아름다운 마을조성 215,886 213,386 2,500

주민생활 지원 140,790 138,290 2,500

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

◎양수기 2,500 0 2,500500,000원 * 5대

행정운영경비(영운동) 677,932 676,732 1,200

인력운영비 611,335 610,135 1,200

인력운영비 611,335 610,135 1,200

204 직무수행경비 22,560 21,360 1,200

02 직급보조비 22,560 21,360 1,200

◎직급보조비 부족분 1,200 0 1,2001,200,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 금천동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

금천동 1,497,853 1,473,483 24,370

주민삶의 질 향상 501,624 482,274 19,350

아름다운 마을조성 501,624 482,274 19,350

주민생활 지원 283,768 281,268 2,500

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

◎양수기 2,500 0 2,500500,000원 * 5대

주민자치센터운영 83,200 66,350 16,850

201 일반운영비 59,710 57,710 2,000

01 사무관리비 57,710 55,710 2,000

◎봉제교실 임차료 2,000 0 2,000500,000원 * 4월

405 자산취득비 14,850 0 14,850

01 자산및물품취득비 14,850 0 14,850

◎재봉틀 14,850 0 14,850990,000원 * 15대

행정운영경비(금천동) 996,229 991,209 5,020

인력운영비 912,865 907,845 5,020

인력운영비 912,865 907,845 5,020

204 직무수행경비 38,920 33,900 5,020

02 직급보조비 38,920 33,900 5,020

◎직급보조비 부족분 5,020 0 5,0205,020,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용담명암산성동

정책: 주민 삶의 질 향상(용담명암산성동)

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

용담명암산성동 975,998 867,840 108,158

주민 삶의 질 향상(용담명암산성동) 196,372 195,572 800

아름다운 마을조성 196,372 195,572 800

주민생활지원 130,138 129,338 800

401 시설비및부대비 800 0 800

01 시설비 800 0 800

◎군집기 깃대 교체 설치 800 0 800800,000원

행정운영경비(용담명암산성동) 779,626 672,268 107,358

인력운영비 714,534 607,176 107,358

인건비 714,534 607,176 107,358

101 인건비 686,424 585,816 100,608

01 보수 686,424 585,816 100,608

◎보수 부족분 100,608 0 100,608100,608,000원

204 직무수행경비 28,110 21,360 6,750

02 직급보조비 28,110 21,360 6,750

◎직급보조비 부족분 6,750 0 6,7506,750,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용암1동

정책: 주민 삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

용암1동 1,818,098 1,805,628 12,470

주민 삶의 질 향상 564,543 562,043 2,500

아름다운 마을조성 564,543 562,043 2,500

주민생활 지원 466,619 464,119 2,500

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

◎양수기 2,500 0 2,500500,000원 * 5대

행정운영경비(용암1동) 1,253,555 1,243,585 9,970

인력운영비 1,115,295 1,110,675 4,620

인력운영비 1,115,295 1,110,675 4,620

204 직무수행경비 45,720 41,100 4,620

02 직급보조비 45,720 41,100 4,620

◎직급보조비 부족분 4,620 0 4,6204,620,000원

기본경비 138,260 132,910 5,350

기본경비 138,260 132,910 5,350

201 일반운영비 75,380 70,030 5,350

02 공공운영비 46,196 40,846 5,350

◎우편요금 23,400 18,050 5,350

○일반 8,400 6,800 1,600

○등기 15,000 11,250 3,750

400원 * 21,000통

2,500원 * 6,000통



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용암2동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

용암2동 1,429,930 1,420,910 9,020

주민삶의 질 향상 461,909 460,409 1,500

아름다운 마을조성 461,909 460,409 1,500

주민생활지원 362,938 361,438 1,500

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

◎양수기 1,500 0 1,500500,000원 * 3대

행정운영경비(용암2동) 968,021 960,501 7,520

인력운영비 875,803 872,283 3,520

인력운영비 875,803 872,283 3,520

204 직무수행경비 35,680 32,160 3,520

02 직급보조비 35,680 32,160 3,520

◎직급보조비 부족분 3,520 0 3,5203,520,000원

기본경비 92,218 88,218 4,000

기본경비 92,218 88,218 4,000

201 일반운영비 57,838 53,838 4,000

02 공공운영비 34,264 30,264 4,000

◎우편요금 14,250 10,250 4,000

○일반 8,000 4,000 4,000400원 * 20,000통


